



Til:

Erhvervsminister Simon Kollerup

Formand for Erhvervsudvalget Anni Matthiesen
(ønsker rundsendelse til Erhvervsudvalget)

Herning, 19. maj 2021

Bemærkninger til udmøntning af Sommerhjælpepakke 2021

Det er meget positivt for turismeerhvervet, at en Sommerhjælpepakke er på vej. Hos destinationsselskabet VisitHerning, som dækker Herning Kommune og Ikast-Brande Kommune, hilser vi det kommende tiltag velkommen.

Vi har dog 2 opmærksomhedspunkter, som ligger os stærkt på sinde, og som vi anbefaler tages med i betragtningerne ifm. den endelige udmøntning.

1. Der lægges op til, at de 4 største byer i Danmark skal have en ekstraordinær håndsrækning. Det bakker vi op om, men foreslår, at denne håndsrækning udvides, så også en by/landsdel, som har været hårdt ramt af Corona også kommer i betragtning.

I Herning – med et af Nordeuropas største møde- og oplevelsescentre - kommer langt størstedelen af turismeomsætningen fra erhvervs- og eventturisme med MCH Messecenter Herning som omdrejningspunkt. Mere end 1.000.000 gæster lægger årligt vejen forbi vores by og landsdel ifm. en aktivitet i regi af MCH.

Ikke bare Herning men hele Midt- og Vestjylland drager fordel af denne aktivitet, som generer omsætning til hoteller, restauranter, barer, shopping etc. i hele det midtvestjyske område rundt om Herning. En omsætning som fuldstændig er forsvundet under Corona-pandemien. Alene i perioden 1/3 – 31/12 2020 faldt antallet af overnatninger i destinationen med 120.000 stk. svarende til 43 % ift. samme periode året før.

Konsekvenserne af nedlukningen har været store for Herning og hele landsdelen. Desværre ser vi ind i en ny udfordring, nemlig at netop erhvervs- og eventturismen får en langsom genåbning og dermed lader turismeomsætningen vente på sig med store konsekvenser til følge for hele Midt- og Vestjylland. Vi henstiller derfor til, at Herning som en særlig event- og turismeby tilgodeses på linje med de 4 største byer.

2. Igen i år lægges der op til at give støtte til nedsættelse af entrébilletter til blandt andet kulturinstitutioner. Denne sommer vil vi anbefale, at det ikke kun er offentlige institutioner, som drager fordel af dette, men også de private oplevelser, som ellers er udsat for konkurrenceforvridning, hvilket man så med sidste års hjælp til oplevelsesindustrien

Med venlig hilsen

Destinationsselskab VisitHerning

Alex Nielsen

Bestyrelsesformand

Mette Gottlieb

Turistdirektør